
Contacto

Teléfono +34 952379661
Fax +34 952379439
Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15524/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del Ayuntamiento de Torremolinos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremolinos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de gestión, organización, infraestructura, coordinación y desarrollo de la
Feria del Libro de Torremolinos 2024

Se contrata por procedimiento abierto súper simplificado, de acuerdo al art 159.6 LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 51.566,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.998 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.485,95 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Los días necesarios para la celebración de la Feria del Libro 2024, en octubre, prevista del 11 al 15
 Los
períodos de ejecución de la Feria del Libro se podrán modificar, por causas meteorológicas, obras u otras circunstancias
similares, debidamente motivadas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.torremolinos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.138,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAKYRE EVENTOS C2T, SLU
Identificador empresa B93063279
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

calle granada 44, 1º derecha
(29015) MALAGA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.138,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.737,6 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza mediante la aceptación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Plazo de constitución

0 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Plazo de constitución

0 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto y avisar a contratacion@ayto-torremolinos.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=q3j2aAUD37NfmoRH9O7vv4ja%2BaAeYyErEnwurWagYAggVwLbvZYx/jK3aWb01%2B/OOF6BpZ2CH7EtV2yfEJUUCZBx//%2BUlOjeoaGyP7oC1Ilt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Blas Infante s/n
(29620) Torremolinos España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 28/08/2024 a las 14:10 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº1
(29620) Torremolinos España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº 1
(29620) Torremolinos España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://torremolinos.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto debiendo avisar inmediatamente contratacion@ayto-torremolinos.es
Sitio Web https://torremolinos.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Se contrata por procedimiento abierto súper simplificado, de acuerdo al art 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica: hasta 100 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://torremolinos.sedelectronica.es/info.0
https://torremolinos.sedelectronica.es/info.0


: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z3%2FUqYAQCqpxs eVhcqrkhw%3D%3D

ID 0000014121228 |  2024-000952034 | Mon, 09 Sep 2024 09:46:06:026 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41877187508846978023513842021990993355 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z3%2FUqYAQCqpxseVhcqrkhw%3D%3D

